
 

Pagina 1 di 4 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 288 del 03/04/2025 

Proposta Nr. 371  
Oggetto: ADESIONE E MIGRAZIONE UTENZE ALLA CONVENZIONE CONSIP 

'TELEFONIA MOBILE 9' - ASSUNZIONE NUOVO CIG DERIVATO A 
SEGUITO DI INSERIMENTO NUOVA PROCEDURA - RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N. 243 DEL 25/03/2025 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso: 

- Che con determinazione n. 243 del 25/03/2025 questo Ente ha aderito alla 
convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” - CIG principale 9458158EE1 e CIG derivato 
B630ACC25D;  

- Che l’ordine Me.pa. n. 8460547 è stato rifiutato in data 29/03/2025 a causa 
dell’aggiornamento degli allegati da inserire nella procedura di adesione;  

- Che si rende necessario inserire un nuovo ordine con gli allegati e le informazioni 
aggiornate e di conseguenza acquisire un nuovo CIG; 

- Che il nuovo ordine di adesione è il seguente: 8472669; 
- Che si dispone l’annullamento degli impegni di spesa già assunti con determinazione 

n. 243 del 25/03/2025, con la contestuale assunzione di nuovi impegni associati al 
nuovo CIG derivato; 

Stabilito di confermare quanto segue:      
- Che i servizi su rete mobile fonia e dati, a contratto e prepagata sono necessari per 

consentire i contatti telefonici tra il personale comunale e soggetti esterni all’Ente e 
garantiscono una maggiore celerità delle informazioni e delle decisioni, determinando 
una più efficace ed efficiente erogazione dei servizi per la collettività; 

- Che con determinazione dirigenziale n. 665 del 07/10/2021, il Comune di Castelfranco 
Veneto ha aderito alla convenzione stipulata da Consip S.p.A. denominata “Telefonia 
Mobile 8”, affidata al fornitore Telecom Italia S.p.A. o TIM S.p.A, per la durata di 24 
mesi, fino alla scadenza contrattuale fissata il 16/11/2022, prorogabile fino ad ulteriori 
12 mesi; 

- Che con determinazione n. 1227 del 13/12/2023 e n. 1067 del 11/12/2024, sono state 
autorizzate le successive proroghe, da ultimo fino al completamento delle procedure di 
adesione alla nuova convenzione Consip “Telefonia Mobile 9”, per un periodo massimo 
di 18 mesi e comunque non oltre il 16/05/2025; 

• Rilevato che in data 16/11/2023 Consip ha reso disponibile sul proprio sito 
“Acquistinretepa.it” la nuova Convenzione per la telefonia mobile denominata “Telefonia 
Mobile 9”, affidata a Vodafone Italia S.p.A. con sede legale in Ivrea (TO) in Via Jervis, 13 
con un durata di 24 (ventiquattro) mesi, con scadenza 15/11/2025, prorogabile fino ad 
ulteriori 6 mesi; 

• Preso atto che, secondo quanto stabilito al punto 2.2 della “Guida alla Convenzione”, il 
contratto si intende stipulato con l’invio dell’ordinativo di fornitura da parte della singola 
Amministrazione; 

• Visto l’art. 1, comma 7, del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella L. n. 135 del 07/08/2012, 
il quale stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche, relativamente agli appalti concernenti il 



 

Pagina 2 di 4 

servizio di telefonia mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le Convenzioni 
Consip; 

• Dato atto che il Comune di Castelfranco Veneto intende aderire alla nuova Convenzione 
Consip di cui sopra garantendo la continuità del servizio, nonché per evidenti ragioni di 
convenienza anche sotto il profilo economico; 

• Considerato che trattasi di spesa volta ad assicurare il normale funzionamento del 
servizio; 

• Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell'esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti 
rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI. Non sussistono 
conseguentemente costi per la sicurezza; 

• Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che con l’adesione alla suddetta 
Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” si intende realizzare il seguente fine: garantire il 
servizio di telefonia mobile al Comune di Castelfranco Veneto; 

• Dato atto dell’assolvimento dei seguenti obblighi normativi: 
Richiamata la Legge n° 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare 
l’art.3, e successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le 
mafie; 
Vista la scheda inserita sul portale acquistinrete.pa (convenzione telefonia mobile 9), 
aggiornata alla data del 08/11/2023, con la quale la Ditta Vodafone Italia S.p.A. si assume 
gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del conto corrente bancario 
dedicato;  
Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
determina la risoluzione di diritto del contratto”; 
Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della Ditta, rilasciato 
dallo Sportello Unico Previdenziale in data 22/01/2025 (Protocollo INAIL_47457908) e 
valido sino al 22/05/2025; 
Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con 
mezzi propri di bilancio; 
Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del 
D.Lgs. 267/2000; 
Visto l’articolo n. 37 del D.Lgs. 33/2013 in materia di “Amministrazione trasparente”; 

Richiamati: 
- il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, 

dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni; 
- il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in 

data 18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 

30.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni; 

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 57099 del 19.12.2024 con il quale viene affidata 
per l’esercizio 2025 al Dott. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1° Economico-
Finanziario; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non 
sussiste alcuna situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi 
finanziari, economici o personali, anche indiretti; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, 
comma 2, del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del 
presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità 
tecnica; 
Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 



 

Pagina 3 di 4 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di aderire, per le ragioni espresse in premessa, alla Convenzione stipulata da Consip 

S.p.A. “Telefonia Mobile 9” affidata al gestore Vodafone Italia S.p.A. con sede legale in 
Ivrea (TO), Via Jervis, 13 - C.F. 93026890017 – P.IVA 08539010010 – REA 974956, sino 
al termine della durata contrattuale prevista per il 15/11/2025 e prorogabile fino ad ulteriori 
6 mesi, come risultante dal paragrafo 2.2 della Guida alla Convenzione, mediante la 
sottoscrizione ed emissione degli appositi ordinativi di fornitura pubblicati sul sito 
“Acquistinretepa.it”; 

2. Di procedere con la migrazione al nuovo gestore di tutti i servizi al momento attivi; 
3. Di dare atto che il contratto della suddetta Convenzione si intende stipulato tramite 

l’emissione dell’ordine diretto di acquisto n. 8472669, mediante le funzioni presenti sul 
portale www.acquistinretepa.it, con l’applicazione delle condizioni economiche e generali 
previste dalla Convenzione in questione; 

4. Di annullare i seguenti impegni di spesa già assunti con determinazione n. 243 del 
25/03/2025: 

- impegno di spesa n.1313 del 2025 di €. 2.800,00 (Iva 22% compresa), presente nel 
capitolo 7100 “Spese Telefoniche”, esercizio finanziario 2025 – codice di bilancio 
1.11.1.0103; 

- impegno di spesa n.186 del 2026 di €. 1.400,00 (Iva 22% compresa), presente nel 
capitolo di spesa 7100 “Spese Telefoniche” esercizio finanziario 2026 – codice di 
bilancio 1.11.1.0103; 

5. Di autorizzare a favore di Vodafone Italia S.p.A. la spesa complessiva presunta di €. 
4.200,00 (IVA 22% compresa); 

6. Di impegnare nuovamente la spesa presunta di €. 4.200,00 (IVA 22% compresa), 
associando i nuovi impegni al nuovo numero di CIG derivato B651D65F49, come segue: 

- €. 2.800,00 (Iva 22% compresa), al capitolo di spesa 7100 “Spese Telefoniche” 
esercizio finanziario 2025 – codice di bilancio 1.11.1.0103, per il periodo dal 
01/04/2025 al 31/12/2025; 

- €. 1.400,00 (Iva 22% compresa), al capitolo di spesa 7100 “Spese Telefoniche” 
esercizio finanziario 2026 – codice di bilancio 1.11.1.0103, per il periodo dal 
01/01/2026 al 15/05/2026; 

7. Di provvedere al pagamento su presentazione di fatture elettroniche debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

8. Di confermare che secondo quanto previsto dal comma 6 della Legge n. 136/2010 e dal 
D.L. n. 187 del 12/11/2010 art. 7, comma 4, ai fini dell’adesione alla convenzione, è stato 
rilasciato da parte di ANAC il seguente CIG derivato B651D65F49; 

9. Di evidenziare che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza in 
quanto non sono state rilevate interferenze; 

10. Di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dall’articolo 37 del 
D.Lgs. 33/2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data della proposta: 31/03/2025 



 

Pagina 4 di 4 

 
Visto per la regolarità dell’istruttoria:  
Stefano Stefani 
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 03/04/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.79 del 03/04/2025

25/03/2025Data: Importo: 0,00

Oggetto: ADESIONE E MIGRAZIONE UTENZE ALLA CONVENZIONE CONSIP 'TELEFONIA MOBILE 9'. AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE - CIG PRINCIPALE 9458158EE1 - CIG DERIVATO B630ACC25D periodo 1.04.2025-
15.05.2026 (IVA 22% compresa) -pd 371-25 rettifica

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 158.412,58
55.035,16

0,00
55.035,16

103.377,42Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 21.669,86

12.198,20

0,00

12.198,20

Disponibilità residua: 9.471,66

Capitolo: 7100

Oggetto: SPESE TELEFONICHE UFFICI COMUNALI

Progetto: PROVVEDITORATO

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2025 1313/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1313/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1313/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002569 - VODAFONE ITALIA SPABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 03/04/2025

B630ACC25DC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -2.800,00 Annotazioni:pd 371-25 rettifica annullamento impegno

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.79 del 03/04/2025

25/03/2025Data: Importo: 0,00

Oggetto: ADESIONE E MIGRAZIONE UTENZE ALLA CONVENZIONE CONSIP 'TELEFONIA MOBILE 9'. AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE - CIG PRINCIPALE 9458158EE1 - CIG DERIVATO B630ACC25D periodo 1.04.2025-
15.05.2026 (IVA 22% compresa)- pd 371-25 rettifica

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 156.483,08
11.709,32

0,00
11.709,32

144.773,76Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 21.669,86

3.849,10

0,00

3.849,10

Disponibilità residua: 17.820,76

Capitolo: 7100

Oggetto: SPESE TELEFONICHE UFFICI COMUNALI

Progetto: PROVVEDITORATO

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2026 186/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 186/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 186/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002569 - VODAFONE ITALIA SPABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 03/04/2025

B630ACC25DC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -1.400,00 Annotazioni:pd 371-25 rettifica annullamento impegno

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.79 del 03/04/2025

03/04/2025Data: Importo: 2.800,00

Oggetto: ADESIONE E MIGRAZIONE UTENZE ALLA CONVENZIONE CONSIP 'TELEFONIA MOBILE 9' - ASSUNZIONE CIG
B651D65F49 NUOVA PROCEDURA - periodo 1.04.2025-15.05.2026 (IVA 22% compresa)

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 158.412,58
55.035,16

2.800,00
57.835,16

100.577,42Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 21.669,86

12.198,20

2.800,00

14.998,20

Disponibilità residua: 6.671,66

Capitolo: 7100

Oggetto: SPESE TELEFONICHE UFFICI COMUNALI

Progetto: PROVVEDITORATO

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2025 1340/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1340/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1340/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002569 - VODAFONE ITALIA SPABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 03/04/2025

B651D65F49C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.79 del 03/04/2025

03/04/2025Data: Importo: 1.400,00

Oggetto: ADESIONE E MIGRAZIONE UTENZE ALLA CONVENZIONE CONSIP 'TELEFONIA MOBILE 9' - ASSUNZIONE CIG
B651D65F49 NUOVA PROCEDURA - periodo 1.04.2025-15.05.2026 (IVA 22% compresa)

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 156.483,08
11.709,32

1.400,00
13.109,32

143.373,76Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 21.669,86

3.849,10

1.400,00

5.249,10

Disponibilità residua: 16.420,76

Capitolo: 7100

Oggetto: SPESE TELEFONICHE UFFICI COMUNALI

Progetto: PROVVEDITORATO

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2026 189/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 189/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 189/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002569 - VODAFONE ITALIA SPABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 03/04/2025

B651D65F49C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 03/04/2025


